dum locum habuerint, apparere possint. Nam asthmaticis quoque nimius in partu labor phthisin facile conciliat.

§. 12. Sed certissima partus prognosis ex pelvis conformatione dependet, hanc autem accuratius explorare in gravida rarissime licebit, quamvis aliqua saltem de futuro partu prognosis in votis sit medico non minus quam gravidæ. Et hic egregie succurrunt conclusiones illæ, quas fieri posse a spinæ ad pelvis figuram paulo ante demonstravi. Certitudinem nullam præbent, libenter largior, attamen aliquid lucis medico afferunt et eam haud dubie certitudinem habent, ad quam ibi, ubi nulla accuratior pelvis exploratio conceditur, aspirare possumus. Præterea autem curvaturæ spinæ sæpe morbos ossium prægressos, præsertim rhachitidem, prioribus annis perpessam indicant. Qui quidem ossium morbi suspicionem pelvis deformatae semper præ se ferunt, ideoque in partus prognosi finienda summi sunt momenti. — Imo alias quoque morbosas dispositiones, alia via forsan neutiquam eruendas, nobis in gravida nostra cognitæ reddunt, ut scrofulosam indolem, dispositionem ossium ad exostoses procreandas etc. Cum vero deformitates istæ toties medico constitutiones deformatarum feminarum aperiant, earumque ope toties invite-mur ad suspicionem, quam suggerebant, asthmaticæ, phthisicæ, rhachiticæ aliisque constitutionis, ulterius prosequendam, et certioribus signis eruendam; aliqua etiam prognosin nobis concedetur de natura infantis nascendi ejusque

et in utero et per mammas nutritione, qua de re autem infra plura dicturus sum, cum sermonem de puerperio injecero.

In partu.

§. 13. Si ante percrutationem obstetriciani (internam quam vocant) conclusio tantum probabilis et incerta admodum conjectura fieri potest a spinæ ad pelvis figuram, hæc ipsa incerta opinio, suspicionem hanc vel illam movens, necessariam pelvis percrutationem nunc quasi dirigit, accuratorem reddit et complet. Hoc mecum unusquisque confitebitur, qui sæpius parturientium pelves percrutatus est, et cui summae hujus negotii difficultates et multitudo et varietas rerum observandarum et brevissimo temporis momento dignoscendarum ex propria innotuerunt experientia. Crescit adhuc rei difficultas in praxi sic dicta privata, ubi interdum vix una conceditur percrutatio, sæpius iterata vero pertinaciter negatur. Hic gratissimum erit medico, si quam saltem pelvis præsentis imaginem ante percrutationem sibi fingere potest, si directrix quaedam cognitio difficillimum negotium paullo facilius reddit. Hæc cognitio autem in deformatis parturientibus non omnino nos derelinquet, si in harum deformationum leges naturales accuratius inquisiverimus.